
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

«24» июля 2017 г.                                  № 1223-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановленим 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 24 июля 2017 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Исполняющий обязанности 

начальника отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д. Ивановская 

 

 

Г.А.Руденко 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 

314-0443 
 

 



 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

 от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Акционерное общество «419 авиационный ремонтный завод», сокращенное 

наименование: АО «419 АРЗ», адрес места нахождения юридического лица: 198326, город 

Санкт-Петербург, улица Политрука Пасечника (Торики), дом 16, строение № 2. 

ИНН: 7807343496, ОГРН: 1097847146748. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008120/17 от 08.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008120/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008120/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008011 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 24 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198326, г. Санкт-Петербург, Торики, улица Политрука Пасечника, д. 16, корп. 2, 

 лит. Е, пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

2. Индивидуальный предприниматель Криулин Сергей Григорьевич, адрес 

места жительства индивидуального предпринимателя: 190121, г. Санкт-Петербург, улица 

Лабутина, дом 16, корпус 2, квартира 15, паспорт 40 11 403840, выдан ТП №1 отдела 

УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  

в Адмиралтейском р-не гор. Санкт-Петербурга 31.10.2011. 

ИНН: 272304340933, ОГРН: 316784700252628  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008138/17 от 13.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017  

№ 984-п, срок проведения проверки с 19.06.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 

22.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008138/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 20.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008138/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008012 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 24 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Большая Подьяческая улица, д. 37, лит. А, пом. 3Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Остеопатик», сокращенное 

наименование: ООО «Остеопатик», адрес места нахождения юридического лица: 191015, 

Россия, г. Санкт-Петербург, проспект Суворовский, дом 42, лит. Б. 

ИНН: 7842110617, ОГРН: 1167847257324.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008183/17 от 29.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017  

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

06.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008183/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017 № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 21.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008183/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008013 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 24 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 42, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ОПТИКА СПЕКТР», 
сокращенное наименование: ООО «ОПТИКА СПЕКТР», адрес места нахождения 

юридического лица: 190068, г. Санкт-Петербург, ул. Средняя Подъяческая, дом 4, лит. А, 

пом. 7-Н, офис 5. 

ИНН: 7838067951, ОГРН: 1177847128007.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008178/17 от 27.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017  

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

06.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008178/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017 № 1129-п,  

срок проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 21.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008178/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008014 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 24 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Свободы, д. 14/27, литер А,  

в помещении 2Н, пом. 6, 7, МОП (1, 4, 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 



 

г. Санкт-Петербург, Петроградский район, Большая Монетная улица, д. 10, лит. А,  

н. п. п. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Диагностический Центр 

«Акватория», сокращенное наименование: ООО «ДЦ «Акватория», адрес места 

нахождения юридического лица: 198207, город Санкт-Петербург, проспект Дачный,  

дом 2, корпус 1, квартира 109. 

ИНН: 7805675489, ОГРН: 1167847260008.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008158/17 от 22.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017  

№ 1053-п, срок проведения проверки с 26.06.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 

29.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008158/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, срок 

проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 21.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008158/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008015 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 24 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 78, корпус 1, лит. А,  

помещение 59Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Лотте Отель  

Санкт-Петербург», сокращенное наименование: ООО «Лотте Отель СПб», адрес места 

нахождения юридического лица: 190000, город Санкт-Петербург, переулок Антоненко, 

дом 2. 

ИНН: 7826027418, ОГРН: 1027810342790.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008139/17 от 13.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017  

№ 984-п, срок проведения проверки с 19.06.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 

22.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008139/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 20.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008139/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008016 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 24 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   



190000, город Санкт-Петербург, переулок Антоненко, дом 2, строение 1, пом. 33Н, 

МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 


